
Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

segunda-feira, 18 de dezembro de 2023 Ano X - Edição nº 01207 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3EAA2ECC0289965F8C19F946ED1BCEE6



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 134/2023.

• ERRATA - PORTARIA/SAAE n.º 098/2023.

• PORTARIAS Nº 098/2023 - 099/2023.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3EAA2ECC0289965F8C19F946ED1BCEE6



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Contrato

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 
Fone: (74) 3614 – 9803 / 3614-9807 

 

 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2023  
 
 

A Pregoeira do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois de 
analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação 
e resultado relativo ao PREGÃO PRESENCIAL nº 051/2023, que tem como objeto a contratação 
de pessoa jurídica para prestação de serviços de manutenção dos veículos em geral, para atender 
as demandas das divisões operacionais do setor de manutenção do SAAE (Serviço de Água e 
Saneamento Ambiental) de Juazeiro-BA, resolve ADJUDICAR objeto da licitação, a licitante: A 
empresa: ELAINE CRISTINA SANTOS SILVA - ME – CNPJ.: 12.537.962/0001-63, que apresentou 
o menor preço para os itens, com valor global estimado de R$ 156.570,00 (Cento e cinquenta e 
seis mil quinhentos e setenta reais). Sagrando-se assim, a empresa citada acima como 
vencedora do certame. Juazeiro/BA, 18 de dezembro de 2023. MIRTES CHRISTIANE LEAL 
MENEZES. PREGOEIRA. 
 
 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2023 
 
 

O Diretor Presidente do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois 
de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, 
habilitação e resultado relativo ao PREGÃO PRESENCIAL nº 051/2023, que tem como objeto a 
contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de manutenção dos veículos em geral, 
para atender as demandas das divisões operacionais do setor de manutenção do SAAE (Serviço 
de Água e Saneamento Ambiental) de Juazeiro-BA, resolve HOMOLOGAR objeto da licitação, A 
empresa: ELAINE CRISTINA SANTOS SILVA - ME – CNPJ.: 12.537.962/0001-63, que apresentou 
o menor preço para os itens, com valor global estimado de R$ 156.570,00 (Cento e cinquenta e 
seis mil quinhentos e setenta reais). Juazeiro/BA, 18 de dezembro de 2023. ANDERSON 
ROBERTO TORRES FREIRE. DIRETOR PRESIDENTE. DECRETO Nº 090/2023. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 134/2023 
 
 
CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA. 
CONTRATADO: ELAINE CRISTINA SANTOS SILVA - ME. OBJETO: Consiste na contratação de 
pessoa jurídica para prestação de serviços de manutenção dos veículos em geral, para atender as 
demandas das divisões operacionais do setor de manutenção do SAAE (Serviço de Água e 
Saneamento Ambiental) de Juazeiro-BA. VALOR GLOBAL: R$ 156.570,00 (Cento e cinquenta e 
seis mil quinhentos e setenta reais); VIGÊNCIA: O prazo deste contrato terá início na data de sua 
assinatura e vigorará até 18 dezembro de 2024. Juazeiro/BA, 18 de dezembro de 2023. 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59693EFC8C782F458B1B9B54BAC58127

segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

 

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 

1 
Endereço: Rua Barão do Cotegipe, nº. 1, Centro, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-440 

 

 
 

ERRATA - PORTARIA/SAAE n.º 098/2023 
 
 

ONDE SE LÊ: 

“...GABINETE DO DIRETOR-PRESIDENTE, 01 de dezembro de 2023...” 
 
LEIA-SE: 

“...GABINETE DO DIRETOR-PRESIDENTE, 15 de dezembro de 2023...” 
 

Errata da Edição nº 01206, Caderno 01, Página 003, em 15 de dezembro de 2023. 

 

EM 18/12/2023. 

 

 

 

 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9B2428131AF3A921C1B840F87CD8B8BC

segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

 

 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
PRESIDÊNCIA 

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

CNPJ: 14.659.593-0001-07- Ins. Estadual. 71.925.225 
Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803 

REPUBLICAÇÃO POR ERRO MATERIAL 

PORTARIA/SAAE n.º 098/2023 

Dispõe sobre a exoneração de cargo de provimento 
em comissão. 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 

nomeado através do Decreto n.º 090/2023, no uso de suas atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 

pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas pela Lei Complementar 

n.º 021/2016; 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 77, inciso I, da Lei n.º 1.460, de 19 

de novembro de 1966 – Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de 

Juazeiro/BA, bem como do pedido de exoneração formulado pelo servidor, 

mediante Requerimento datado de 18 de dezembro de 2023; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar, a pedido, JOSÉ VALDENY BRAZ DA ROCHA, do 

cargo efetivo de Auxiliar de Operação de Esgoto (Classe I – Padrão 01), lotado na 

Divisão Técnica de Esgoto do Serviço de Água e Saneamento Ambiental. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO DIRETOR-PRESIDENTE, 18 de dezembro de 2023. 

 

ANDERSON FREIRE 

DIRETOR-PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3EAA2ECC0289965F8C19F946ED1BCEE6



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 

 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
PRESIDÊNCIA 

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

CNPJ: 14.659.593-0001-07- Ins. Estadual. 71.925.225 
Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803 

REPUBLICAÇÃO POR ERRO MATERIAL 

PORTARIA/SAAE n.º 099/2023 

Dispõe sobre a exoneração de cargo de provimento 
em comissão. 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 

nomeado através do Decreto n.º 090/2023, no uso de suas atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 

pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas pela Lei Complementar 

n.º 021/2016; 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 77, inciso I, da Lei n.º 1.460, de 19 

de novembro de 1966 – Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de 

Juazeiro/BA, bem como do pedido de exoneração formulado pelo servidor, 

mediante Requerimento datado de 18 de dezembro de 2023; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar, a pedido, LUIZ COSTA ARAÚJO, do cargo efetivo de 

Operador de Estação de Tratamento de Água (ETA) (Grupo 2, Classe I – Padrão 

01), lotado na Divisão Técnica de Águas do Serviço de Água e Saneamento 

Ambiental. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO DIRETOR-PRESIDENTE, 18 de dezembro de 2023. 

 

ANDERSON FREIRE 

DIRETOR-PRESIDENTE 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3EAA2ECC0289965F8C19F946ED1BCEE6


		2023-12-18T12:47:03-0300




